

اخبار

انتقاد دیپلمات ارشد ایران از اخراج مهاجران افغان توسط پاکستان



یک دیپلمات ارشد ایرانی از تصمیم پاکستان در اخراج مهاجران افغانستانی در فصل سرما انتقاد کرد.

سیدرسول موسوی در صفحهٔ اجتماعی ایکس در این ارتباط نوشت: «حق هر کشوری است که حضور و اقامت اتباع خارجی در سرزمین خود را مدیریت نماید اما فکر می‌کنم از نگاه انسانی اگر در تصمیم به اخراج خانواده‌ها، زنان و کودکان افغان از پاکستان در آستانه زمستان تجدید نظر می‌شد و به آنها تا بهار سال آینده فرصت داده می‌شد کاری اسلامی - انسانی محسوب می‌گردید.»

امیدوارم نتانیاهو بر کنار شود



برنی سندرز، سناتور مستقل آمریکایی اظهار امیدواری کرد که بنیامین نتانیاهو از نخست وزیری رژیم صهیونیستی بر کنار شود.

به گزارش ایسنا، برنی سندرز، سناتور مستقل آمریکایی در مصاحبه‌ای با شبکه سی.ان.ان اظهار کرد: «این مساله به طرز وحشتناکی پیچیده است. شما یک دولت راستگرا در اسرائیل دارید که نژادپرست است، و همین طور افرادش. اما خبر خوب این است که من در آخرین نظرسنجی دیدم تنها ۱۸ درصد از اسرائیلی‌ها خواستار باقی ماندن نتانیاهو در نخست وزیری هستند. من امیدوارم که آنها از شر او خلاص شوند. من امیدوارم آنها دولتی را مستقر کنند که شدت حاد بودن بحران را درک کند.»

به نوشته پایگاه «هیل»، سندرز اخیراً همچنین بر ضرورت «جلوگیری از مرگ غیرنظامیان در جنگ جاری بین اسرائیل و حماس» تأکید کرد. او هرچند از رژیم صهیونیستی خواسته بود تا بمباران غزه را متوقف کند اما مدعی شد «برای اسرائیل باید راه بهتری برای از بین بردن حماس وجود داشته باشد.»

سندرز ادعا کرد: «باید راهی بهتر از کشتن هزاران مرد، زن و کودک وجود داشته باشد. بنا بر این نگرانی فوری این است که شما باید یک وقفه در بمباران داشته باشید. شاید باید به مراقبت از فاجعه فوری بپردازید.»

او بیان کرد: «دولت نتانیاهو «تلاش می‌کند راه حل دو دولتی را در کرانه باختری غیرممکن سازد.»

این سناتور مستقل آمریکایی از سوی دیگر در مصاحبه‌ای با یک برنامه شبکه ام.ان.اس.بی.سی گفت: «اسرائیل باید کشتار کور مردم بی‌گناه را متوقف کند.» این سندرز در این مصاحبه تصریح کرد: «چیزی که اکنون داریم می‌بینیم یکی از وحشتناک‌ترین لحظات در تاریخ مدرن است.» ارتش رژیم صهیونیستی که در میدان نبرد با مقاومت فلسطین در جریان عملیات «طوفان الاقصی» غافلگیر شده و شکست خورده، برای جبران این شکست مفتضحانه در حال هدف قرار دادن غیرنظامیان بی‌گناه در نوار غزه است و با بستن منابع آب و برق روی آنها و بستن تمامی گذرگاه‌ها منجر به شکل‌گیری یک فاجعه در این باریکه شده است.

حسین امیرعبداللهیان روز دوشنبه در حاشیه دیدار نخست وزیر عراق و رئیس جمهور ایران در کاخ سعدآباد درجمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد سفر وزیر خارجه آمریکا به بغداد با جلیقه ضدگلوله گفت: این واقعیت نقش آمریکا در منطقه است.

وی تأکید کرد: آمریکایی‌ها در سه روز گذشته از طرفی به ما پیام داده‌اند که ما به دنبال آتش بس هستیم و اقداماتی را در این ارتباط انجام داده‌ایم اما در عمل آنها فقط از کشتار جمعی و نسل‌کشی در غزه حمایت می‌کنند. امیرعبداللهیان ادامه داد: ما امیدواریم آمریکا هر چه زودتر سیاست خود را تغییر دهد و از طرف اشغالگر حمایت نکند.

این صحبت‌های امیرعبداللهیان در حالی مطرح شد که وی در گفت و گویی تلفنی با فیصل بن فرحان وزیر خارجه عربستان آخرین تحولات فلسطین را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. در این رابزنی تلفنی برگزاری نشست فوق العاده سران سازمان همکاری اسلامی با هدف بررسی تحولات فلسطین، توقف جنایات جنگی علیه غزه و کرانه و ارسال مستمر کمک‌های انسانی مورد تأکید قرار گرفت.

آمریکا به دنبال کنترل تنش‌ها با ایران است

در همین رابطه عبدالرضا فرجی راد دیپلمات پیشین و استاد ژئوپلیتیک دانشگاه در گفت و با سایت فارو توضیح می‌دهد: آمریکا به دنبال حذف فیزیکی حماس است. اما حماس حذف ذهنی نمی‌شود، حماس یک گروه ایدئولوژیک است و در مردم فلسطین خواه در غزه و خواه در کرانه باختری و حتی خارج از فلسطین ریشه دارد. بنابراین، حماس حذف شدنی نیست، اما آمریکا و اسرائیل تصور می‌کنند که اگر از نظر فیزیکی حماس را حذف کنند و رهبران این گروه را از بین ببرند، حماس نیز به طور کامل حذف می‌شود و مزاحمتی برای آنان نخواهد داشت. هدف اسرائیل نیز همین است. اما روش اسرائیل و آمریکا با یکدیگر متفاوت است. اسرائیلی‌ها به دلیل ضربه‌ای که خورده‌اند دچار بی‌نظمی شده‌اند و خطر از دست رفتن دولت فعلی را تجربه می‌کنند. افزون بر این‌ها، خانواده‌های اسراء دست به تظاهرات می‌زنند و خواهان توقف جنگ و آتش‌بس هستند. دودستگی در جامعه اسرائیل نیز تشدید شده است. دست‌ای، خواهان پایان یافتن کار دولت اسرائیل هستند و دسته‌ای دیگر معتقدند اکنون و در زمان جنگ باید همدلی و همدستگی را افزایش داد.»

وی افزود: «به دلیل همه این موارد، نتانیاهو مایل است که با استفاده از جنگ و خونریزی، آن چه را که درون جامعه اسرائیل می‌گذرد، تحت کنترل بگیرد. اما برای آمریکا اهمیتی ندارد که داخل اسرائیل چه اتفاقاتی در جریان است. هر چه نتانیاهو و دولت او ضعیف شود، باعث خوشحالی ایالات متحده است. ایالات متحده تمایلی ندارد پس از همه این مناقشات، باز هم دولت نتانیاهو، بر سر کار باشد.

حماس، ضمن همفکری با نتانیاهو در حذف مواضع، ملاحظاتی دارد. از ملاحظاتی وی می‌توان به این موضوع اشاره کرد که مایل نیست جمعیت کشته‌های غیرنظامی فلسطین تا حدی بالا برود که جمعیت معترضان خیابان‌های اروپا و آمریکا بر تفرکات سیاسی دولتمردان غلبه کند. در حال حاضر

حسین امیر عبداللهیان در جمع خبرنگاران مطرح کرد

پیام سه‌روز اخیر آمریکا به ایران

وزیر امور خارجه اظهار کرد: طی سه روز گذشته آمریکایی‌ها به ما پیام دادند که ما به دنبال آتش‌بس هستیم، اما آن‌ها در عمل فقط از کشتارجمعی و نسل‌کشی در غزه حمایت کرده‌اند.



باید به خوبی می‌داند که

حذف حماس کار ساده‌ای

نیست و اگر هر

یک از مقام‌های

آمریکانیز

در این زمینه

حرفی بزنند از

روی سیاست

است نه نا

آگاهی

متحده محتاج است. در نتیجه آمریکا تا حدودی در مسائل داخلی اسرائیل ورود می‌کند.»

وی افزود: «اما آمریکای بایدن یک مشکل بزرگ دارد. این قانونی نانوشته در ایالات متحده است که هر دولتی که سر کار است، باید از اسرائیل حمایت کند. از یک طرف دولت بایدن تا حدودی بر دولت عصبانی نتانیاهو تأثیرگذار است و می‌تواند به زودی یک آتش بس هوایی را رقم بزند و از سوی دیگر، بایدن نمی‌تواند پا را از حد فراتر گذاشته و برخلاف قوانین جاری کاخ سفید عمل کند. به همین دلیل دولت بایدن باید بازی ظریفی را اجرا کند که بتواند هم داخل کشور را راضی نگه دارد و هم شرایط اسرائیل را مدیریت کند. بایدن حمایت کاملی از نتانیاهو نشان می‌دهد و ضمن حمایت لفظی، اقدام به ارسال ناو گشتگوه‌های غیرمستقیم داشته باشد. هدف از این گفتگو‌ها یافتن راهی است که هم آبروی اسرائیل حفظ شود و هم به شکلی، به تدریج توافق شکل بگیرد که بر اساس آن راه حل دیگری پیدا شود.»

این تحلیلگر سیاسی گفت: «درباره این که این آمریکا است که با اسرائیل جهت می‌دهد یا اسرائیل است که برای ادامه جنگ خط مشی تعیین می‌کند، دو نکته مهم وجود دارد که باید مورد توجه قرار بهمیم.

اغلب مقامات اسرائیل، جنگ طلب هستند. آن‌ها هر روز تأکید دارند که محدودیت و فدرشنان به خطر افتاده است. آن‌ها می‌گویند بعد از جنگ به علت تقصیرهایی که بر گردن داریم، آماده پاسخگویی هم هستیم. آمریکا به دلیل ضعفی که داخل اسرائیل است موفق شده تا حدودی بر اوضاع مسلط شود. نتانیاهو همواره در مقابل روسای جمهور ایالات متحده مقاومت کرده است. اکنون دولت فعلی نتانیاهو حتی تندروتر از دولت‌های قبلی وی شده و با توجه به این که شرایطی بسیار شکننده دارد، به ایالات

داشندت، قائل نمی‌شد. برخی تحلیلگران آمریکایی بر این باورند که اگر وقفه موقت در جنگ اعلام شود، تظاهرات علیه اسرائیل نیز کاهش خواهد یافت و می‌توانند اوضاع را تحت کنترل خود بگیرند. اگر وقفه‌ای موقت در جنگ انجام شود، اسرائیل و آمریکا فرصت بیشتری خواهند داشت که تصمیم بگیرند یا آینده جنگ چه کنند. درست است که اسرائیلی‌ها شمار حذف حماس را می‌دهند، اما این یک هدف است که مشخص نیست تا چه حد قابلیت عملی شدن داشته باشد. ایالات متحده این موضوع را به خوبی درک کرده و سعی دارد از طریق گفتگو با قطر، مصر، اردن، عربستان و ترکیه با ایران و حزب الله گفت‌وگوهای غیرمستقیم داشته باشد. هدف از این گفتگوها یافتن راهی است که هم آبروی اسرائیل حفظ شود و هم به شکلی، به تدریج توافق شکل بگیرد که بر اساس آن راه حل دیگری پیدا شود.»

این تحلیلگر سیاسی گفت: «درباره این که این آمریکا است که با اسرائیل جهت می‌دهد یا اسرائیل است که برای ادامه جنگ خط مشی تعیین می‌کند، دو نکته مهم وجود دارد که باید مورد توجه قرار بهمیم. اغلب مقامات اسرائیل، جنگ طلب هستند. آن‌ها هر روز تأکید دارند که محدودیت و فدرشنان به خطر افتاده است. آن‌ها می‌گویند بعد از جنگ به علت تقصیرهایی که بر گردن داریم، آماده پاسخگویی هم هستیم. آمریکا به دلیل ضعفی که داخل اسرائیل است موفق شده تا حدودی بر اوضاع مسلط شود. نتانیاهو همواره در مقابل روسای جمهور ایالات متحده مقاومت کرده است. اکنون دولت فعلی نتانیاهو حتی تندروتر از دولت‌های قبلی وی شده و با توجه به این که شرایطی بسیار شکننده دارد، به ایالات

در شهرهای بسیاری از کشورهای جهان و از جمله خود آمریکا تظاهراتی برپا می‌شود که به دولت آمریکا نیز فشار وارد می‌کند. نکته دیگر این که، آمریکا نمی‌خواهد در سایه این بحران، روابط خود با متحدین منطقه‌ای از جمله مصر، اردن، عربستان، قطر و کویت را از دست بدهد. این کشورها نه تنها از وضعیت فعلی، بلکه از واکنش‌های اسرائیل رضایت ندارند.»

این استاد ژئوپلیتیک در ادامه گفت: «مسئله دیگر این است که آمریکایی‌ها تمایلی ندارند که با این روش اسرائیل، جنگ در منطقه گسترش پیدا کند و حزب الله، عراق، یمن و دیگران در جنگ شرکت کنند. همچنین آمریکا هیچ تمایلی به تشدید تنش‌ها با ایران ندارد. ممکن است برخی تصور کنند شرایط ایران و ایالات متحده نسبت به دورانی که توافق نانوشته‌ای بین دو کشور در حال شکل‌گیری بود، بدتر شده است، اما اینگونه نیست و اتفاقا برای آمریکا بسیار مهم است که با استفاده از جنگ و خونریزی، آن چه را که می‌خواهد میزان غنی‌سازی ایران را کنترل کند و وقتی شرایط و روابط بین ایران و آمریکا بدتر شود، میزان غنی سازی نیز از کنترل ایران خارج می‌شود. همکاری ایران و آژانس نیز به صفر می‌رسد. این مجموعه مشکلاتی است که آمریکا باید مورد توجه قرار دهد و به همین دلیل نیز اکنون در درجه اول به دنبال کاهش فشار است.»

وی افزود: «تلاش آمریکا برای ایجاد وقفه موقت در جنگ این است که جنگ هوایی و بمباران بی‌محابای اسرائیل علیه غزه متوقف شود. بمباران‌های هوایی اسرائیل هیچ تکنیکی بین بیمارستان‌ها، مدارس و نقاط مختلفی که غیرنظامیان در آن مکان‌ها حضور

سفیر ایران در سئول:

در زمان تبدیل وجوه پول‌های بلوکه‌شده، متحمل خسارت‌ها درصدی شدیم

سفیر جمهوری اسلامی ایران در سئول، با اشاره به اینکه تاریخ و قدمت همکاری میان ایران و کره جنوبی به بیش از هزار سال می‌رسد، بر تقویت و گسترش همکاری‌های دو جانبه تأکید نمود.

وی گفت: گوشانمه، منظومه حماسی و داستان زندگی آخرین پادشاه ایرانی (پرشیا) و شاهزاده کره‌ای (شیلا) است و نشان‌دهنده تعاملات کهن فرهنگی میان دو کشور می‌باشد. حتی برخی آثار و بقایای قدیمی به جای مانده از پرشیا، در دوره شیلا کشف شده است. سفیر ایران افزود: روابط بین دو کشور که قدمت آن به بیش از هزار سال می‌رسد قبل از آغاز تحریم های دولت ترامپ، خوب و دوستانه بود.

وی افزود: اگر چه به دلیل آنچه تحریم‌های دولت ترامپ علیه ایران خوانده می‌شود مشکلات موقتی در مورد بلوکه شدن دارایی‌های ایران که ماحصل فروش نفت بود به وجود آمد، ولی اکنون این مشکلات رفع و بهبود یافته است.

وی از مساعدت دولت یون ساگ یاک جهت آزادی دارایی‌های ایران، ماحصل فروش نفت که در کره جنوبی بلوکه شده بود- بلافاصله پس از انتصاب به این پست- قدردانی کرد.

سفیر ایران افزود: ایران در زمان تبدیل وجوه، متحمل یک خسارت ۱۵ درصدی شده است.

وی افزود: هر چند از منظر ایران این موضوع باید رسیدگی و به نحوی جبران گردد، ولی می‌توانیم با تقویت و گسترش همکاری‌ها و ظرفیت های موجود، مشکلات را حل و فصل کنیم و به عبارتی این خسارت‌ها را جبران نمائیم.

پولیتیکو گزارش داد

نشانه‌های شکست احتمالی بایدن در انتخابات ۲۰۲۴

نشان داد که ترامپ با کسب ۵۱ درصد آراء از بایدن با ۴۸ درصد آرا جلوتر است. در انتخابات ۲۰۲۰ این نتیجه برعکس بود و بایدن با ۵۱ درصد آرا در مقابل ۴۷ درصد آرای ترامپ پیروز شد. این نتایج به خودی خود دموکرات‌ها را نگران کرده است اما فقط آمار و ارقام نیستند که باید این حزب را نگران انتخابات سال آینده کند.

نگرانی‌های عمیق‌تر هم وجود دارد که شامل ضعف سیاسی بایدن و ویژگی‌های شخصی وی است. پولیتیکو در ادامه ۶ نشانه بزرگ هشدار دهنده برای بایدن در انتخابات آینده را به شرح زیر برشمرد:

سن‌بالای بایدن

این تارنمای آمریکایی نوشت: سن بایدن اساسی ترین مساله در انتخابات ۲۰۲۴ است؛ آیا رای دهندگان آمریکایی فردی را انتخاب می‌کنند که در پایان دور دوم ریاست جمهوری اش در ژانویه ۲۰۲۹ میلادی ۸۶ ساله خواهد بود؟

در حالی که یک سال تا انتخابات باقی مانده است، پاسخ رای دهندگان به این پرسش «منفی» است. از هر ۱۰ رای دهنده احتمالی ۷ نفر از ایالت‌های تأثیرگذار با این نظر موافق بودند که «بایدن بیش از حد پیر است که بتواند رئیس جمهوری مؤثر باشد». فقط ۲۸ درصد مخالف این نظر بودند.

در حالی که ترامپ فقط سه سال از بایدن کوچک‌تر است، رای دهندگان او را در مقایسه با بایدن جوان می‌دانند. تنها ۳۹ درصد از رای دهندگان گفتند ترامپ به عنوان رقیب پیشتر جمهوریخواهان «بیرتر از آن است که رئیس جمهوری موفق باشد». اکثریت یعنی ۵۸ درصد با این دیدگاه مخالفت کردند.

به همین ترتیب تنها ۳۶ درصد رای دهندگان واجد شرایط فکر می‌کنند که بایدن

اخبار

تعداد شهدای غزه به بیش از ۱۰هزار نفر رسید



وزارت بهداشت غزه در تازه‌ترین آمار خود از تعداد شهدای حملات رژیم صهیونیستی به غزه اعلام کرد تعداد شهدای غزه به بیش از ۱۰ هزار نفر رسیده است که بیش از ۶ هزار نفر آن کودکان و زنان بوده‌اند.

سخنگوی وزارت بهداشت غزه گفت: اشغالگران تنها بیمارستان سلامت روان در نوار غزه را هدف قرار دادند. بیمارستان تخصصی کودکان الرنتیسی هدف قرار گرفته، ۴ تن در مرکز آنکولوژی کشته و ۷۰ تن زخمی شدند. اشغالگران جنگی دیوانه‌وار علیه بیمارستان‌ها و آمبولانس‌ها در نوار غزه به راه انداخته‌اند. اشغالگران در ساعات گذشته ۱۹ حمله داشتند که جان ۲۹۲ تن را گرفت. ۱۰۰۲۲ تن از آن تجاوز به شهوات رسیده‌اند. اشغالگران همچنان درباره وجود راهروهای امن برای آوارگان و پرسنل پزشکی دروغ می‌گویند. راهروهای جز راهروهای مرگ نیستند. با ورود تجاوزکارانه به غزه، نظام سلامت کاملاً ناتوان شده است. از همه طرف‌ها می‌خواهیم برای ایجاد یک کریدور انسانی امن برای اطمینان از عبور کمک‌ها تلاش کنند. هدف‌گیری مستقیم نانوایی‌ها منجر به بحران بزرگی در تامین غذا برای مردم شده است. اشغالگران سکوت جهانی را به عنوان چراغ سبز برای ادامه کشتارهای خود دریافت می‌کنند. کمیسر کل آتریا نیز به الجزیره گفت: حدود ۵۰ مدرسه و تأسیسات این آژانس که ۷۰۰۰۰۰ آواره را در خود جای داده بودند، بمباران شدند.

ادعای روتیزر در مورد نامزد شدن پوتین در انتخابات



خبرگزاری روتیزر به نقل از شش منبع گزارش داد، ولادیمیر پوتین رئیس فدراسیون روسیه تصمیم گرفته در انتخابات ریاست‌جمهوری مارس ۲۰۲۴ شرکت کند، اقدامی که می‌تواند او را تا سال ۲۰۲۳ در قدرت نگه دارد زیرا به تحلیل روتیزر، رئیس کرملین فکر می‌کند باید روسیه را در پرخطرترین دوره در دهه‌های اخیر هدایت کند. پوتین که هفتم اکتبر ۷۱ ساله شد، در آخرین روز سال ۱۹۹۹ ریاست جمهوری را از «بوریس یلتسین» تحویل گرفت و تا همین حالا هم طولانی‌ترین دوره ریاست جمهوری در روسیه را از زمان ژوزف استالین داشته و حتی دوره طولانی‌تری را از او ۱۸ ساله لئوئید برژنف تجربه کرده است. به گزارش فارس، این منابع که به شرط شناسا با ماندن با روتیزر گفت‌وگو کردند، گفتند اخبار تصمیم پوتین پخش شده و مشاورانش اکنون برای کارزار انتخاباتی و انتخاب پوتین آماده می‌شوند. ادعای این گزارش، برای پوتین که در نظرسنجی‌ها مارس ۲۰۲۴ شرکت کند، اقدامی که می‌تواند او را تا سال ۲۰۲۳ در قدرت نگه دارد زیرا به تحلیل روتیزر، رئیس کرملین فکر می‌کند باید روسیه را در پرخطرترین دوره در دهه‌های اخیر هدایت کند. پوتین که هفتم اکتبر ۷۱ ساله شد، در آخرین روز سال ۱۹۹۹ ریاست جمهوری را از «بوریس یلتسین» تحویل گرفت و تا همین حالا هم طولانی‌ترین دوره ریاست جمهوری در روسیه را از زمان ژوزف استالین داشته و حتی دوره طولانی‌تری را از او ۱۸ ساله لئوئید برژنف تجربه کرده است.

به گزارش فارس، این منابع که به شرط شناسا با ماندن با روتیزر گفت‌وگو کردند، گفتند اخبار تصمیم پوتین پخش شده و مشاورانش اکنون برای کارزار انتخاباتی و انتخاب پوتین آماده می‌شوند. ادعای این گزارش، برای پوتین که در نظرسنجی‌ها

است. جمعوبیت ۸۰ درصدی داخل روسیه برخوردار است. انتخابات فرمالیته خواهد بود.

یکی از این منابع مورد استناد روتیزر گفت تصمیم گرفته شده، او نامزد خواهد شد. یک منبع دیگر گفت طی چند هفته آینده پیشنهادی طراحی شده‌ای منتشر خواهد شد.

یکی دیگر از منابع هم این تصمیم را تأیید کرد و گفت مشاوران او برای حضور انتخاباتی‌اش آماده می‌شوند. سه منبع دیگر هم گفتند تصمیم گرفته شده پوتین نامزد خواهد شد. یکی از آن‌ها گفت «جهانی که به آن نگاه می‌کنیم بسیار خطرناک است». یک منبع دیپلماتیک خارجی هم گفت پوتین اخیراً تصمیم خود را گرفته و به زودی اعلام خواهد شد.

دیمیتری پسکوف سخنگوی فدراسیون روسیه اما در اظهار نظر درباره این گزارش به اسپوتنیک گفت: «او هنوز در این خصوص اظهاراتی نداشته و کارزاری به طور رسمی اعلام نشده است». پسکوف در ماه سپتامبر گفته بود اگر پوتین تصمیم به شرکت در انتخابات بگیرد هیچ کس قادر به رقابت با او نخواهد بود.

^[1] پوتین که هفتم اکتبر ۷۱ ساله شد، در آخرین